

## 2017年度 第1四半期 決算補足資料

株式会社 イズミ

(株式コード 8273)

## 1. 連結：比較損益計算書

(単位:百万円)

	2016年度 1Q(3月～5月)		2017年度 1Q(3月～5月)		
		売上比		売上比	前年比
営業収益	171,672	-	178,741	-	104.1%
売上高	163,851	100.0%	170,549	100.0%	104.1%
売上総利益	35,280	21.5%	36,800	21.6%	104.3%
営業収入	7,821	4.8%	8,191	4.8%	104.7%
営業総利益	43,101	26.3%	44,992	26.4%	104.4%
販売費・一般管理費	35,322	21.6%	37,530	22.0%	106.2%
人件費	14,906	9.1%	15,956	9.4%	107.0%
減価償却費	3,592	2.2%	3,770	2.2%	105.0%
のれん償却費	250	0.2%	275	0.2%	110.0%
賃借料	2,975	1.8%	2,960	1.7%	99.5%
水道光熱費	1,759	1.1%	1,819	1.1%	103.4%
その他	11,839	7.2%	12,748	7.5%	107.7%
営業利益	7,778	4.7%	7,462	4.4%	95.9%
営業外収益	464	0.3%	414	0.2%	89.3%
営業外費用	520	0.3%	592	0.3%	113.7%
経常利益	7,722	4.7%	7,285	4.3%	94.3%
特別利益	245	0.1%	32	0.0%	13.1%
特別損失	1,233	0.8%	162	0.1%	13.2%
税金等調整前純利益	6,734	4.1%	7,154	4.2%	106.2%
法人税等合計	2,623	1.6%	2,295	1.3%	87.5%
非支配株主に帰属する四半期純利益	132	0.1%	94	0.1%	71.6%
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,978	2.4%	4,763	2.8%	119.7%

## (セグメント別損益)

(単位:百万円)

		2016年度 1Q		2017年度 1Q	
			前年比		前年比
営業収益	小売事業	166,704	-	173,794	104.3%
	小売周辺事業	20,904	-	25,125	120.2%
	その他	1,259	-	1,355	107.6%
	調整額	-17,195	-	-21,534	-
	合計	171,672	-	178,741	104.1%
営業利益	小売事業	6,632	-	6,162	92.9%
	小売周辺事業	902	-	1,111	123.1%
	その他	265	-	311	117.1%
	調整額	-22	-	-123	-
	合計	7,778	-	7,462	95.9%

※ 前期より各報告セグメントの実態をよりの確に把握するため、全社と各報告セグメントの測定方法を見直しています。  
 なお、前第1四半期のセグメント情報は変更後の方法で作成しています。

( 四半期別 : 連結営業利益の推移 )

(単位:百万円)

	2016年度		2017年度	
		前年比		前年比
1Q (3月~5月)	7,778	96.2%	7,462	95.9%
2Q (6月~8月)	9,478	142.1%	-	
累計 (3月~8月)	17,256	116.9%	予 18,200	105.5%
3Q (9月~11月)	6,693	96.5%	-	
累計 (3月~11月)	23,950	110.4%	-	
4Q (12月~2月)	11,720	114.8%	-	
累計 (3月~2月)	35,670	111.8%	予 39,000	109.3%

2. 単体 : 損益の状況

(単位:百万円)

	2016年度		2017年度		
	1Q(3月~5月)		1Q(3月~5月)		
		売上比		売上比	前年比
営業収益	152,185	-	167,327	-	110.0%
営業利益	6,658	4.6%	5,971	3.7%	89.7%
経常利益	6,712	4.6%	5,901	3.7%	87.9%
四半期純利益	3,743	2.6%	4,050	2.5%	108.2%

(その他)

		2016年度 1Q(3月~5月)	2017年度 1Q(3月~5月)
既存店 売上前年比	衣料	98.7%	100.9%
	住居	101.9%	101.0%
	食品	102.3%	99.2%
	直営計	101.4%	99.8%
	テナント	101.0%	99.0%
	合計	101.3%	99.5%
	客数	99.6%	100.2%
	客単価	101.8%	99.6%
	1品単価	101.6%	100.8%
	買上点数	100.2%	98.8%
期末店舗数		103 店舗	107 店舗